[image: image1.png]

Муниципальный Совет

города Павловска

РЕШЕНИЕ
от 04 сентября 2013 года

№ 6/6.1
О принятии в третьем чтении (в целом)

изменений и дополнений, вносимых в Устав

внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга города Павловска
В соответствии со статьей 48 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга города Павловска, принимая во внимание результаты состоявшихся 14 августа 2013 года публичных слушаний, Муниципальный Совет города Павловска

РЕШИЛ:

1. Принять в третьем чтении (в целом) изменения и дополнения, вносимые в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга города Павловска (принят решением Муниципального Совета города Павловска от 30.04.2008 года № 6/1.3, с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Муниципального Совета города Павловска от 13.07.2011 года № 8/3.1 и от 11.07.2012 года № 7/1.1), согласно приложению.

2. Поручить Главе муниципального образования города Павловска Зибареву В.В. направить настоящее решение для государственной регистрации в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), за исключением пункта 2, который вступает в силу со дня принятия настоящего решения.

Глава муниципального образования

города Павловска

В.В. Зибарев

Приложение

к решению Муниципального Совета

города Павловска

от 04.09.2013 года №  6/6.1
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ,

вносимые в Устав внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга города Павловска
	№ п/п
	Статья Устава, в которую вносятся изменения и дополнения
	Изменения и дополнения

	1
	Статья 4
	Пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18) организация информирования, консультирования и содействия жителям муниципального образования по вопросам создания товариществ собственников жилья, советов многоквартирных домов, формирования земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома;»

	2
	Статья 4
	Пункт 39 изложить в следующей редакции:

«39) организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования;»

	3
	Статья 4
	Пункт 45 изложить в следующей редакции:

«45) осуществление мероприятий по содержанию в порядке и благоустройству воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества, расположенных вне земельных участков, входящих в состав комплексов, включающих земельные участки, здания, сооружения и иные объекты, предназначенные для осуществления погребения, оказания услуг, связанных с погребением, а также содержания мест погребения (далее - кладбища);»

	4
	Статья 4
	Дополнить статью новым пунктом 45-1 следующего содержания:

«45-1) обеспечение сохранности воинских захоронений, расположенных вне земельных участков, входящих в состав кладбищ;»

	5
	Статья 4
	Дополнить статью новым пунктом 45-2 следующего содержания:

«45-2) восстановление пришедших в негодность воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших, расположенных вне земельных участков, входящих в состав кладбищ;»

	6
	Статья 5
	Дополнить статью новой частью 3 следующего содержания:
«3. Законами Санкт-Петербурга могут быть предусмотрены особенности осуществления отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга, переданных органам местного самоуправления муниципального образования, в случае, если осуществление данных полномочий не потребует расходов за счет средств бюджета Санкт-Петербурга и (или) местного бюджета, а также материальных средств.»

	7
	Статья 27
	В абзаце 1 части 1 слова «могут быть прекращены» заменить словом «прекращаются»

	8
	Статья 47
	Часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Официальным опубликованием (обнародованием) муниципального правового акта является первое размещение его полного текста на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу:
http://omsu-pavlovsk.spb.ru или первая публикация его полного текста в любом из следующих печатных средств массовой информации, являющихся источником официального опубликования муниципальных правовых актов:

1) газета «Наш Павловск»;

2) газета «Царскосельская газета», в том числе её приложение «Павловские новости»;

3) информационно-аналитический бюллетень «Муниципальные новости города Павловска».»